
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.451  43Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2023

PROJETO ATIVIDADE: 10122129783380000 e 10302150782930000
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 
01.500.1002.03.000000
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$5.664,96 (cinco mil 
seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e Pa-
trimônio, tendo como Fiscal Técnica a Enfermeira Kati Nascimento Seixas, 
responsável pela Gerência de Lavagem e Esterilização - GELES.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Junho de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
Thiago Goncalves Lopes - Medprime Distribuidora De Medicamento EPP - 
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - 
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 955086

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 471/2023
Nº do Processo: 2023/549241
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15 Nome do servidor:
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:  IBELIO AZEVEDO SER-
RA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659 339036 3.500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 955010
Nº da portaria: 677/2023
Processo: 2023/711269
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:IBELIO AZEVEDO SERRA, Gerente/HENRE, Matricu-
la:54183788
10122129783380000/016580000069001022/339030/R$ 5.800,00
10122129783380000/016580000069001022/339036/R$ 200,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 955401
Nº da portaria: 676/2023
Processo: 2023/699008
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:RAFAEL MAIA DA SILVA, Gerente/GEINE, 
Matricula: 5971599
10122129783380000/016580000069001022/339039/R$ 1.660,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 955390

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 660/2023 De 27 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/666983.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Desloca-Se Do 
Município De Marabá Ao Município De Parauapbas A Fim De Participar Da 
Campanha De Captação De Candidatos À Doação De Sangue E Cadastro De 
Medula Óssea , No Período 23 A 25/06/2023.
 Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Cargo: Mo-
torista, Matrícula: 53216202, 2,5 Diarias. Sandra Helena Da Silva Vie-
gas, Cpf: 332.815.992-68, Cargo: Farmaceutica Bioquímica, Matrícula: 
53216202, 2,5 Diarias. Cheila Oliveira De Lucena, Cpf: 598.172.162-68, 
Cargo: Técnico De Laboratorio, Matrícula: 5883717, 2,5 Diarias. So-
raya Sousa Póvoas, Cpf: 329.376.952-72, Cargo: Servente, Matrícula: 
70006771, 2,5 Diarais. Adriana Silva Carvalho, Cpf: 859.908.252-34, 
Cargo: Técnico Enfermargem, Matrícula:572069951, 2,5 Diarias. Úrsu-
la Brito Da Costa, Cpf:296.544.242-15, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 54826582, 2,5 Diarias. Marcos Antonio Pereira Da Silva, Cpf: 
269.959.052-53, Cargo: Agente Administritivo, Matrícula: 5885191, 2,5 
Diarias. Erick Gomes Veloso, Cpf: 708.752.192-68, Cargo: Operador De 
Computador, Matrícula: 571751641, 2,5 Diarias. Davi Chaves Santos, Cpf: 
028.818.712-16, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5953125, 2,5 
Diarias. Dirce Caetano Dos Santos, Cpf: 252.087.212-87, Cargo: Auxiliar 
De Hemoterapia, Matrícula: 7000057, 2,5 Diarias. Mara De Jesus Silva 
Dos Santos, Cpf: 510.322.282-53, Cargo: Técnico De Enfermagem, Ma-
trícula: 571746811, 2,5 Diarias. Fernando Augusto Fonseca Monteiro, Cpf: 
101.533.812-72, Cargo: Médico, Matrícula: 541916922, 2,5 Diarias. Jor-
ge Luiz Lima Nascimento, Cpf: 640.114.022-49, Cargo: Biomédico, Ma-
trícula: 58988291, 2,5 Diarias. Sãmara Cristina Souto De Almeida, Cpf: 
050.106.482-42, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5963841, 2,5 Diarias. 
Alane Santos Alves, Cpf: 869.120.382-04, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
5957925, 2,5 Diarias. Regiane Chamon Avancini Izaias, Cpf: 743.845.112-
72, Cargo: Biomédica, Matrícula: 5959299, 2,5 Diarias. Larissa Valino Cos-
ta Santos, Cpf: 003.340.742-88, Cargo: Técnico Enfermagem, Matrícula: 
5959299, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 27 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 955055

PORTARIA Nº 684/2023 De 27 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/701636.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Ir Ao Município 
De Castanhal No Dia 21/06/2023, Realizar Vistoria Técnica Na Sede Do 
Hemonúcleo De Abaetetuba.
 Valter Júnior Pompeu Da Luz, Cpf: 903.017.902-30, Cargo: Técnico De 
Manutenção, Matrícula: 5957978
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 27 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 955082
PORTARIA Nº 663/2023 De 27 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/710005.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), O Ferido Ser-
vidor Irá Realizar Auditoria Transfucional Retrospectiva Nos Dias 22/06, 
26/06 E 27/06, Respectivamente, Nos Estabelecimentos De Saúde: Centro 
De Hemodiálise Ari Gonçalves (Cehmo), Hospital Das Clinicas De Ananin-
deua (Hca) E Nefrosaúde.
Georgeane Maria De Araujo, Cpf: 166.148.102-78, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 54190867, 1,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 27 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 955201

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 270 DE 20 DE JUNHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Roseane Porfírio de Souza (matrícula n° 54195101/1), 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 126.2023 - HYBRIDA PRODUTOS HOPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral – Contrastes, para aten-
der a necessidade de 90 (noventa) dias nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 22/06/2023 e término em 21/09/2023
PROCESSO Nº 2023/568419
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 50/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 955327

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO PREGÃO ELETRÔNICO 61/2023.
NO DOE N° 35.449 de 26/06/2023, que publicou o número da pu-
blicação n° 954873.
ONDE SE LÊ: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à controle especial e anes-
tésicos para atender as necessidades de 12 (doze) meses de atendimento 
dos pacientes internados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
LEIA-SE: A presente licitação tem por objeto a aquisição de produtos para 
diálise peritoneal ambulatorial contínua (DPAC) e diálise peritoneal auto-
matizada (DPA), com o comodato de 16 (dezesseis) novas máquinas cicla-
doras para DPA, para os pacientes em programa de diálise peritoneal DP 
ambulatorial, vinculados ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHC-
GV), para atender à necessidade de 12 (doze) meses, conforme especifica-
ções do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
 Belém (PA), 26 de junho de 2023.
Ordenador: Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.

Protocolo: 955078


